ПРОТОКОЛ №2
заседания  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов Администрации Новогоренского сельского поселения
04 апреля 2011
Администрация Новогоренского сельского поселения
Председатель:

И.А. Комарова
Секретарь:

Л.В. Балаганская
Присутствовали:
Комарова И.А. – Глава Новогоренского сельского поселения – председатель комиссии;
Мальсагова Н.Н. – управляющий делами Администрации Новогоренского сельского поселения – заместитель председателя комиссии;
Фёдорова Н. Я. – депутат Совета Новогоренского сельского поселения – член комиссии;

Кужаева Т.А.  – депутат Совета Новогоренского сельского поселения – член комиссии;

Приглашенные:

Балабанова А.С. – специалист по финансовому учету и отчетности Администрации Новогоренского сельского поселения;

Калистратова Е.В. – главный специалист по финансовому учету и отчетности Администрации Новогоренского сельского поселения
Повестка дня:

1. Антикоррупционные мероприятия в рамках реализации кадровой политики в органах местного самоуправления. Перечень муниципальных правовых актов по противодействию коррупции в Администрации Новогоренского сельского поселения.
2. Выполнение муниципальными служащими Администрации Новогоренского сельского поселения требований к служебному поведению, предотвращению возникновения конфликта интересов при соблюдении следующих норм законодательства о муниципальной службе:

2.1. Соблюдение требований статьи 15 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» по полному и своевременному представлению представителю нанимателя (работодателю) сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

2.2. Соблюдение требований части 2 статьи 11 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» по предварительному уведомлению представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы.

3. Новое в законодательстве о противодействии коррупции.

По первым двум вопросам повестки дня заседания Комиссии заслушали председателя Комиссии Комарову И.А., которая доложила об антикоррупционных мероприятиях в рамках реализации кадровой политики в органах местного самоуправления. Рассказала о муниципальных правовых актах Администрации Новогоренского сельского поселения.
Она так же рассказала о результатах проведенной проверки  достоверности и полноты сведений о доходах за 2010 г., об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляемых муниципальными служащими, после сдачи справок о доходах муниципальными служащими.
Председатель  комиссии проинформировала о соблюдение требований части 2 статьи 11 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» по предварительному уведомлению представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы, а так же о соблюдении требований стать 9 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» о порядке уведомления  представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.
По третьему вопросу повестки дня заседания Мальсагова Н.Н. – управляющий делами Администрации Новогоренского сельского поселения, – заместитель председателя комиссии рассказала о новом в законодательстве по противодействию коррупции.
Комиссия РЕШИЛА:
1. В соответствии с Указом Президента РФ от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», считать заседание Комиссии правомочным.
a. Принять меры по усилению контроля за соблюдением муниципальными служащими норм законодательства о муниципальной службе, особенно в части надлежащего соблюдения требований законодательства по предварительному уведомлению представителя нанимателя о выполнении муниципальным служащим иной оплачиваемой работы, за соблюдением ограничений, запретов муниципальной службы.

b. Провести анализ представленных муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2010 год  в части полноты и своевременности предоставления сведений до 1 июня 2011 года.

c. Провести мероприятия по проверке представленных муниципальными служащими сведений о профессиональном образовании.

d. Провести анализ соблюдения муниципальными служащими обязанности по уведомлению представителя нанимателя о выполнении ими иной оплачиваемой работы в 2010 году (исходя из данных, полученных по представленным муниципальными служащими сведений) в срок до 1 марта 2011 года.

Председатель комиссии:

И.А. Комарова
Секретарь комиссии:

Балаганская Л.В.
Члены комиссии:

Мальсагова Н.Н.
Федорова Н.Я.
Кужаева Т.А.
1) Принять меры по усилению контроля за соблюдением муниципальными служащими норм законодательства о муниципальной службе, особенно в части надлежащего соблюдения требований законодательства по предварительному уведомлению представителя нанимателя о выполнении муниципальным служащим иной оплачиваемой работы, за соблюдением ограничений, запретов муниципальной службы.

2) Провести анализ представленных муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2010 год  в части полноты и своевременности предоставления сведений до 1 июня 2011 года.

3) Провести мероприятия по проверке представленных муниципальными служащими сведений о профессиональном образовании.

4) Провести анализ соблюдения муниципальными служащими обязанности по уведомлению представителя нанимателя о выполнении ими иной оплачиваемой работы в 2010 году (исходя из данных, полученных по представленным муниципальными служащими сведений) в срок до 1 марта 2011 года.